Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-127569

Mé 12.09.2017

NC baz& 1€ nenit 13 dhe S8 pika b (& Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t¢ Statutit t8 Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t¢ Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 12
shtator 2017, miratoi kété:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e renovimit té
pjesshém (& objektit t& Shkollés Fillore t& Mesme & Ulté “Heronjté e Lumés” né
fshatin Shkozg, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor & Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkeneds nr. 14020 -mallra dhe shérbime.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do € kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra
¢ Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

laa

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

* Vendimi iu dérgohet:
- T¢€ gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit, R
- Arkivés sé Kryetarit, N




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés o S -
Nr. 01/011-127573

M 12.09.2017

N& baz¢ & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit &8 Komunés s@
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 12 shtator 2017,
miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

| Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim-trajtim mjekésor té pacientéve t& sémuré me CA:
|. Suzana Bytyqi, 2. Shemsije Kastrati, 3. Arif Shala, 4. Aida Mashkulli, 5. Samile
Topojani. 6. Zyber Hajredini, 7. Valid Fazljija, 8. Asip Gashi, 9. Avdije Cela,
10. Aferdita Redza. 11. Xhevahire Zogaj, 12. Sinan Bytyqi. 13. Elide Gashi. 14.
Shehije Rama. 15. Nazmi Krasnigi, 16. Valentina Zenunaj.

2. Pér k&& géllim. Iejohen mjetet financiare né shumén prej 300 € (treqind euro) pér
secilin prej té lartpérmendurve.
3. Shuma ¢ lejuar, e pérshkruar si né nenin 2 & kétij Vendimi, do t& sigurohen nga

buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t¢ Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do (& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
E-konomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit. .-
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e Vendimi iu dérgohet: \zh
- 1€ gjitha drejtorive. NN
- 1@ larteekurve. \

- Arkivés sé Kryetarit. gt dethd
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés S

Nr. 01/011-127577

Mé 12.09.2017

N€ bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b ¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé Prizrenit,
pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 12 shtator 2017, miratoi

kété:

()

e  Vendimi iu dérgohet:
- 1¢ gjitha drejtorive,
- T@ lartcekurés,

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e
shpenzimeve &€ mjekimit. pér Hava Berisha, zyrtare komunale, pran Drejtorisé sé
Shéndetésisé. késhtu qé. pér kété qéllim, dhe né emér t& mbulimit té shpenzimeve té
mjekimit (diagnoza —cataraeta praescenilis matura). lejohen mjetet financiare né
shumén prej 350.00 € (treqind e pesédhjeté euro).

Shuma ¢ lejuar, e pérshkruar si né nenin | (€ kétij Vendimi, do & sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e
shérbimeve (& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Komunés s€ Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita e miratimit.
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- Arkivés s€ Kryetarit. S & S



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - o _ - -
Nr. 01/011-127580

Mé 12.09.2017

Né bazé € nenit 13 dhe nenit 58 pika b & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit ¢ Komunés s¢ Prizrenit.
pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé& 12 shtator 2017, miratoi
kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

|- Miratohet propozimi i Drejlorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve financiare pér
mbulimin e shpenzimeve t&¢ mjekimit pér Verica Matiani, e diagnostifikuar me
diagnozé: “FOU Fundus hypertonicus OS Opacitates in CV”, késhtu qé, né emér t&
mbulimit & shpenzimeve & mjekimit, lejohen mjetet financiare né shumén prej
350.00 € (treqind e pesédhjeté curo).

2. Shuma ¢ lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e
shérbimeve t&€ Komunés sé Prizrenit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit. Sal

e Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,
- Té lartcekurés,

- Arkivés sé Kryvetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés o - -

Nr. 01/011-127581

Mée 12.09.2017

Ng baz€ & nenit 13 dhe nenit 58 pika b & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit.
pas propozimit (& Drejtorisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés, mé 12 shtator
2017, miratoi kété:

[

e Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive,
- Subjekteve té cekura,

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, pér pérkrahje
financiare pér shénimin dhe organizimin e manifestimit “Java e Rinisé 2017", i cili
manifestim organizohet nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bashképunim
me Ministringé ¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, Késhillin ¢ Veprimit Rinor Lokal,
Qendrén Rinore-Prizren, Késhilli i nxénésve & shkollave t&¢ mesme, OJQ-té rinore,
késhtu &, pér kété qéllim lejohen mjetet né shumén prej 2500.00 € (dymijé e
peséqind euro).

Aktivitetet g€ do t& organizohen pér kété manifestim jané: Konferencé, gara sportive
ckspozita. rok koncert, kampanjé, mbrémje rinore, etj.

Shuma ¢ lejuar. e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave ¢
shérbimeve t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit. -

- Arkivés s¢ Kryetarit.



Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - - -
Nr. 01/011-127583

Mé 12.09.2017

NE baz€ (& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t¢ Komunds sé Prizrenit, pas
propozimit & Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunés mé 12 shtator 2017, miratoi

kété;

(8]

fad

e Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive.
- 1@ lartcekurit,

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e udhétimit
zyrtar (& Islam Elshanit, zyrtar komunal, pér né Republikén e Gjermanisé, me qéllim
& pjesémarrjes n€ vizitén studimore lidhur me pérfshirjen e aktoréve relevant nga
institucionet partnere & projektit rajonal “Pérfshirja sociale pér grupet né nevojé”.
Vizita studimore do té realizohet nga data 25 shtator 2017 deri me 29 shtator 2017,
késhtu q&, pér ké€ qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve, pér té
lartcekurin.

Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té Zyrés
pér Komunitete dhe Kthim.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit, Sl

- Arkivés sé Kryetarit.



Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés B S '

Nr. 01/011-127584

Mé 12.09.2017

NC baz€ 1€ nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t¢ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit (& Drejtorisé s¢ Administratés, kryetari i Komunés mé 12 shtator 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e furnizimit me pije
freskuese pér dy bufet e Komunés sé Prizrenit (bufen né Shtépiné e Bardhé dhe né
Administratén e Komunés), késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé
Administratés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

(00

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

Kryelari
prof. dr: R

e Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,

- Zyrés s¢ Prokurimit, .
- Arkivés sé Kryetarit. NI F R



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - _ .

Nr. 01/011-127586

Mé 12.09.2017

N¢ baz¢ &€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t¢ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 12 shtator
2017, miratoi kété:

VENDIM

|, Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e furnizimit me
500 tonelata kripé industriale pér mirémbajtje dimérore & rrugéve & komunés sé
Prizrenit, késhtu qé, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

[

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

' I\ryt:tdrl i Ko

e Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit, ¢ i
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés : - -
Nr. 01/011-127589

Mé 12.09.2017

NE€ baz¢ &€ nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit & Drejtorisé sé Shérbimeve Publike. kryetari i Komunés mé 12 shtator
2017, miratoi kétg:

VENDIM
| Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike. pér lejimin e bérjes sé

shqyrtimeve gjeologjike t& tokés né fshatin Korishé, késhtu g€ pér kété géllim lejohet
shpallja ¢ tenderit pér mbledhjen ¢ ofertave pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike-mallra dhe shérbime.
3. Ky Vendim éshté marré me qéllim qé té ndérmerren masat e nevojshme parandaluese

pér shkak 1€ rrezikimit (& banoréve 1& késaj pjese nga rréshqitjet ¢ médha t&¢ dheut,
andaj nevojiten informata (ekzaminime inxhinierike) t&é nevojshme.

4. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shte specifikacioni i Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike. Zyrae
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

6. Ky Vendim hyn né fuqi ¢ nga dita e miralin}j{-'i-{' YN

o/~ Kryetari i Komunés

i ferr—p mata

i

e Vendimi iu dérgohet:

- I'¢ gjitha drejtorive,
Zyrés s¢ Prokurimit. et oy

- Arkivés sé Kryetarit. M




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés . _ - -

Nr. 01/011-127592

Mé 12.09.2017

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés. kryetari i Komunés mé 12
shtator 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e renovimit té
dyshemeve € korridoréve t& objektit t&¢ Gjimnazit “Gjon Buzuku™ né Prizren, késhtu
qé, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt ( renovimi i dyshemeve té korridoréve) realizohet nga buxheti vetanak i
Gjimnazit “Gjon Buzuku™ dhe Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Gjimnazi “Gjon Buzuku™. Zyra ¢ Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave.

Ll

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

s

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
Arkivés sé Kryetarit.




ika ¢ Kosovés Komuna e Pnzremt

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - o

Nr. 01/011-127595

Mé 12.09.2017

N¢ baz& € nenit 13 dhe 58 shkronja g, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta

Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), t& Planit Komunal t& Veprimit pér té
Zhvendosurit dhe Zgjidhje € Qéndrueshme né Komunén e Prizrenit. si dhe nenit 51 té Statutit té
Komunés s€ Prizrenit. kryetari i Komunés me 12 shtator 2017, mori kété:

2

)

N

0.

Vendimi iu dérgohet:
T¢€ gjitha drejtorive.
'€ eméruarve,
Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér monitorimin e implementimit té Planit t¢ Veprimit

pér té Zhvendosurit dhe Zgjidhje té Qéndrueshme pér periudhén 2017-2018

Emérohet Komisioni pér monitorimin e implementimit ¢ Planit ¢ Veprimit pér (&
Zhvendosurit dhe Zgjidhje t¢ Qéndrueshme pér periudhén 2017-2018, né pérbéje pre;:

I.1. Reshit Kushaj, nga DKA, kryesues,

I.2. Idbalka Fazlija —Rama, nga ZKK, dhe

I.3. Eleonora Bush-Fetollari nga ZIE.
Komisioni éshté pérgjegjés pér monitorimin e implementimit t& Planit t& Veprimit pér
& Zhvendosurit dhe Zgjidhje t¢ Qéndrueshme konformé dispozitave ligjore dhe
nénligjore nga fusha pérkatése pér periudhén 2017-2018.

Obligohet Komisioni g€ pér punén e tij ¢do 6 (gjashté) muaj ti raportoj me shkrim
Kryctarit t& Komunés duke pérfshiré edhe rekomandimet né lidhje me implementimin
e kétij plani.

Anclarét e kétij komisioni duhet & bashképunojné me Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim dhe organe tjera relevante.

Késhille Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t¢ drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e prammll té kétij Vendimi.

P&r zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: KQ{mStont i iartcekm
Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e mlratlm»{: i




Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés o o
Nr. 01/011-127597

M¢é 12.09.2017

Né baz&é (& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 12 shtator
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e vendosjes sé
shenjézimit horizontal (vendosja e vijave t€ bardha orientuese) né rrugé né territorin e
komunés s¢ Prizrenit, késhtu qé. pér két€ qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatés.

(8]

Ky projekt realizohet sipas kodit (¢ planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike-mallra dhe shérbime.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do € kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita e miratimit.

»l..u\-.

S Kiyeta i Ko
[20 7 Profy dr, Rbwd

¢ Vendimi iu dérgohet:
- T@ gjitha drejtorive,

- Zyrés s¢ Prokurimit.
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-130722

Mé 18.09.2017

NE baz€ & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 18 shtator
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé¢ sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e realizimit &
projektit: “Shtimi i kapaciteteve t€ ujit t€ pijes né fshatin Zhur”-faza e dyté, késhtu qg,
pér KEE q¢llim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t¢ planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 40635.

Ll

PEr zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T¢ gjitha drejtorive.

- Zyrés s¢ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés -

Nr. 01/011-130727

ME 18.09.2017

N& baz€ (& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 & Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 18 shtator
2017, miratoi kété:

VENDIM

| Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t& 4
(katér) rrugéve lokale né lagjen 11 Marsi né Prizren, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen ¢ ofertave pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor té Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 43343,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Zyrae
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

()

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita ¢ miratimit.

Kryetaru.&q,munes

e Vendimi iu dérgohet:

- T¢€ gjitha drejtorive.

- /Zyrés sé Prokurimit,
Arkivés s¢ Kryetarit.



Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés S -

Nr. 01/011-130732

ME 18.09.2017

NE baz€ € nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit & Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 18 shtator 2017,
miratoi Kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésise, pé€r lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim-trajtim mjekésor t& pacientéve t& sémuré me CA

1.1. Rrushe Mazreku,

)

. Kadir Potokciya.
I.3. Dijar Fishekgqi.

I.4. Ismet Lalosh.

[.5. Jon Gashi.
2. Per k&t& géllim, lejohen mjetet financiare né shumén prej 300 € (treqind euro) pér
secilin prej té lartpérmendurve.
3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 2 t& kétij Vendimi. do t& sigurohen nga

buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t& Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria ¢
Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita ¢ miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
I'¢ gjitha drejtorive.

- I¢ larteekurve.

- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Opstina Prizren —_Pr_izre_n?g!t_edjleii_

Krvetari i Komundés
Nr. 01/011-130739
Mé 18.09.2017

N&E baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas
propozimit t& Drejtoris¢ s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik. kryetari i Komunés. mé 18
shtator 2017, miratoi kété:

LA

Vendimi iu dérgohet:
T¢ gjitha drejtorive,

IAK.

Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e mjeteve financiare pér participim (bashkéfinancim) né realizimin e
projektit: “Konservimi dhe gérmime arkeologjike™ né kalané e “Gralishtes™ né
fshatin Korishé™". i cili participim &shté i bazuar né memorandumin e dyté té
bashképunimit ¢ nénshkruar n¢ mes & Komunés sé¢  Prizrenit dhe Institutit
Arkeologjik 1€ Kosovés, késhtu qé, pér kété géllim, Komuna e Prizrenit lejon
mjetet financiare né shumé prej 19.600 € (néntémbédhjeté mijé e gjashtéqind
euro), pérkatésisht participon me 49% té mjeteve nga shuma e pérgjithshme e
vlerés sé projektit.

Pjesé pérbérése ¢ kétij Vendimi &sht€¢ Memorandumi i Bashképunimit t€
nénshkruar né mes t&¢ Komunés sé Prizrenit dhe Institutit Arkeologjik té Kosovés
nr. O1-132/17 1€ datés 02.8.2017.

Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, do & sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni buxhetor nr. 43396 i Drejtorisé s¢ Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik i planifikuar pér két€ qéllim.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do (& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

Ky Vendim hyn né fugi ¢ nga dita ¢ miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Krvetari i Komunés o -
Ne OHO0T1-130745

M 18.09.2017

N& baz& &€ nenit 13, nenit 58 pika b t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit. pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Financave, kryetari i Komunés
mé 18 shtator 2017, miratoi kété:

[~a

o

wun

Vendimi iu dérgohet:
T¢ gjitha drejtorive,
Zyrés sé Personelit,
Arkivés s¢ Kryetarit.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, pér lejimin e rekrutimit
(pranimit) & disa népunésve. pér kryerjen e shérbimeve té vecanta né Komunén e
Prizrenit n¢ kuadér t& Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa —Sektorin e Tatimit né
Pron€, pér koh€¢ (& caktuar pérkatésisht pér 6 (gjashté) muaj. késhtu gé. pér kété
qéllim. lejohet zhvillimi i procedurave ligjore pér rekrutimin dhe pranimin e 8 (teté)
népunésve pér kryerjen ¢ shérbimeve té lartcekura.

Népunésit g€ do t& pranohen. né bashképunim me personat kompetent té Drejtorisé
pér Ekonomi dhe Financa, do t& angazhohen kryesisht né inkasimin e & hyrave
komunale nga tatimi né proné, taksat komunale dhe puné té tjera, konform ligjit dhe
akteve tjera nénligjore.

Népunésit g€ do 1€ pranohet pér kété qéllim duhet té jené jurist, ekonomisté, ej.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave
dhe Zyra e Personelit.

Ky Vendim hyn né fugi q¢ nga dita e miratimit.




